
Abschnitt 2 - Samstag 02.12.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:00 nach Abs.1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SG Neukölln e.V. Berlin 5621  17/ 10  28/  2
Gesamt für den Verband   17/  10   28/  2

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
TV Gut Heil Billstedt 4128  14/ 17  56/  2
Gesamt für den Verband   14/  17   56/  2

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Hannover 96 7079   1/  1   3/  0
MTV Eintracht Celle 3723   2/  5   9/  1
SC Altwarmbüchen 3953  15/ 18  67/  3
Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 7224   0/  9   9/  0
W98 Hannover 6661  22/ 23  63/  1
WSV Bennigsen 5050   3/  1  11/  0
Gesamt für den Verband   43/  57  162/  5

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Alle Vereine   74/  84  246/  9



Kampfgericht Abschnitt 2
Kampfgericht wird  aus AS1 übernommen. Keine neue KR-Sitzung.

Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Engel, Eske SV Garbsen
Schiedsrichter 2 Bernstein, Frank SC Altwarmbüchen
Starter 1 Wolter, Malte TV Gut Heil Billstedt
Schwimmrichter 1 Braun, Philina MTV Eintracht Celle
Schwimmrichter 2 Starter,  
Sprecher 1 Gratz, Dorothee SC Altwarmbüchen
Sprecher 2 Burchardt, Julia SC Altwarmbüchen
Auswerter 1 Hofmann, Steffen SC Altwarmbüchen
Protokollführer Franke-Fischer, Barbara SC Altwarmbüchen
Computer 1 Ahrens, Jörn SC Altwarmbüchen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Zielrichter, 1 
Zielrichter 1 Hildebrand, Vanessa SG Neukölln e.V. Berlin
Zielrichter 2 Röthemeyer, Birgit SC Altwarmbüchen
Zielrichter 3 Hermanek, Sylke W98 Hannover

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Wunsch, Pamela SG Neukölln e.V. Berlin
Zeitnehmer Bahn 1 Hall, Sebastian MTV Eintracht Celle
Zeitnehmer Bahn 2 Schubert, Hendrik W98 Hannover
Zeitnehmer Bahn 3 Böttcher, Thomas W98 Hannover
Zeitnehmer Bahn 4 Schumann, Elke SC Altwarmbüchen
Zeitnehmer Bahn 5 Sonya, Schlaack TV Gut Heil Billstedt
Reservezeitnehmer 1 Aninoiu, Anca W98 Hannover

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Baumann, Ole WSV Bennigsen
Wenderichter Bahn 1 Obmann,  
Wenderichter Bahn 2 Bahn, 3 
Wenderichter Bahn 3 Klöckner, Tamara Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V.
Wenderichter Bahn 4 Baumgart, Denny TV Gut Heil Billstedt
Wenderichter Bahn 5 Bahn, 4 



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 2 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 11 - 4x100m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Buss, Amelie Sophie 2012 SC Altwarmbüchen 02:56,75 327
2. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:42,16 165
3. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 03:50,05 148
4. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 04:08,56 117

nicht am Start
Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leffler, Frida 2010 W98 Hannover 02:57,45 323
2. Wildner, Julie Marie 2011 W98 Hannover 03:06,02 281
3. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:23,30 215

nicht am Start
Babatz, Marie 2011 SC Altwarmbüchen

disqualifiziert
Dovnar, Luisa Emely 2011 W98 Hannover

Die Schwimmerin hat am Ende der Bruststrecke nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:48

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schweizer, Valeria 2008 TV Gut Heil Billstedt 03:25,31 209
2. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 03:32,02 189
3. Schwarz, Benita 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 03:37,83 175

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Buss, Amelie Sophie 2012 SC Altwarmbüchen 02:56,75 327
2. Leffler, Frida 2010 W98 Hannover 02:57,45 323
3. Wildner, Julie Marie 2011 W98 Hannover 03:06,02 281
4. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:23,30 215
5. Schweizer, Valeria 2008 TV Gut Heil Billstedt 03:25,31 209
6. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 03:32,02 189
7. Schwarz, Benita 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 03:37,83 175
8. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:42,16 165
9. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 03:50,05 148
10. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 04:08,56 117


